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NOM DU PRODUIT : HUILE VIERGE DE BOURRACHE BIOLOGIQUE 

Substance Allergène – Nom 
Chimique 

Dénomination 
commune du 
glossaire des 
ingrédients 

N° CAS 
INCI 

groupé 

Présent dans la 
matière première / 

Produit : Oui / Non + 
Concentration (%) 

Substances décrites dans le Règlement (CE) n°1223/2009 et ses amendements 

Alcool benzylique Benzyl alcohol 100-51-6 - NON 

Méthyl-6-coumarine 6-Methyl Coumarin 92-48-8 - NON 

2-Benzylidèneheptanal Amyl cinnamal 122-40-7 - NON 

Alcool cinnamylique Cinnamyl alcohol 104-54-1 - NON 

3,7-Diméthyl-2,6-octadiénal 
 

(E)-3,7-Diméthylocta-2,6-diénal 
 

(Z)-3,7-Diméthylocta-2,6-diénal 

Citral 
 

Geranial 
 

Neral 

5392-40-5 
 

141-27-5 
 

106-26-3 

 
Citral 

NON 

2-Méthoxy-4-(2-propényl)phenol Eugenol 97-53-0 - NON 

7-Hydroxycitronellal Hydroxycitronellal 107-75-5 - NON 

2-Méthoxy-4-(1-propényl)phenol 
 

(E)-2-Méthoxy-4-(1-propényl)phénol 
 

(trans-isoeugénol) 
 

(Z)-2-Méthoxy-4-(1-propényl)phénol 
 

(cis-isoeugénol) 

Isoeugenol 

97-54-1 
 

5932-68-3 

 
 

5912-86-7 

 
 

 
 
- 

NON 

2-Pentyl-3-phénylprop- 2-ène-1-ol Amylcinnamyl alcohol 101-85-9 - NON 

Salicylate de benzyle Benzyl salicylate 118-58-1 - NON 

3-Phényl-2-propénal Cinnamal 104-55-2 - NON 

2H-1-Benzopyrane-2-one Coumarin 91-64-5 - NON 

(2E)-3,7-Diméthyl-2,6-octadiène-1-ol Geraniol 106-24-1 - NON 

Alcool 4-méthoxybenzylique Anise alcohol 105-13-5 - NON 

Ester phénylméthylique de l’acide 3-
phényl-2-propénoïque 

Benzyl cinnamate 103-41-3 - NON 

3,7,11-Triméthyl-2,6,10-dodécatriène-1-ol Farnesol 4602-84-0 - NON 

3,7-Diméthyl-1,6-octadiène-3-ol Linalool 78-70-6 - NON 

Benzoate de benzyle Benzyl benzoate 120-51-4 - NON 

Citronellol / (±)3,7-diméthyl-6-otén-1-ol 
 
 

(3R)-3,7-Diméthyl-6-octén-1-ol 
 

(3S)-3,7-Diméthyl-6-octén-1-ol 

Citronellol 

106-22-9 / 
26489-01-0 

 
1117-61-9 

 
7540-51-4 

- NON 

2-Benzylidèneoctanal Hexyl cinnamal 101-86-0 - NON 

1-Méthyl-4-prop-1-én-2-ylcyclohexène; 
dl-limonène (racémique); dipentène 

 
(R)-p-Mentha-1,8-diène; (d-limonène) 

 
(S)-p-Mentha-1,8-diène; (l-limonène) 

Limonene 

138-86-3/ 
7705-14-8 

 
5989-27-5 

 
5989-54-8 

- NON 

Methyl 2-octynoate Heptine carbonate de Methyl 2-Octynoate 111-12-6 - NON 
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méthyle 

3-Méthyl-4-(2,6,6-triméthyl- 
2-cyclohexène-1-yl)-3-butène-2-one 

Alpha-Isomethyl ionone 127-51-5 - NON 

Evernia prunastri, extraits Evernia prunastri extract 90028-68-5 - NON 

Evernia furfuracea, extraits Evernia furfuracea extract 90028-67-4 - NON 

Huile et extrait de feuilles et de ramilles 
de Pinus mugo 

 

Pinus Mugo Leaf Oil; 
Pinus Mugo Twig Leaf 

Extract; Pinus Mugo Twig 
Oil 

90082-72-7 
 

Pinus Mugo 
 

NON 

Huile et extrait de feuilles et de ramilles 
de Pinus pumila 

Pinus Pumila Needle 
Extract; Pinus Pumila Twig 

Leaf Extract; 
Pinus Pumila Twig Leaf Oil 

97676-05-6 
 

Pinus Pumila 
 

NON 

Huile et extrait de Cedrus atlantica 

Cedrus Atlantica Bark 
Extract; Cedrus Atlantica 
Bark Oil; Cedrus Atlantica 

Bark Water; 
Cedrus Atlantica Leaf 

Extract; Cedrus Atlantica 
Wood Extract; Cedrus 

Atlantica Wood Oil 

92201-55-3/ 
8023-85-6 

 

Cedrus 
Atlantica Oil/ 

Extract 
 

NON 

Essence de térébenthine (Pinus 
spp.); essence de térébenthine et 
essence de térébenthine rectifiée; 

térébenthine distillée à la vapeur (Pinus 
spp.) 

Turpentine 
 

9005-90-7; 
8006-64-2; 
8052-14-0 

 

- NON 

p-Mentha-1,3-diène 
Alpha-Terpinene 

 
99-86-5 

 
- NON 

p-Mentha-1,4(8)-diène 
 

Terpinolene 
 

586-62-9 
 

- NON 

Myroxylon balsamum var. pereirae; 
extraits et produits de distillation; baume 

du Pérou, absolue et anhydrol 

Myroxylon Balsamum 
Pereirae Balsam Extract; 

Myroxylon Balsamum 
Pereirae Balsam Oil; 

Myroxylon Pereirae Oil; 
Myroxylon Pereirae Resin 

Extract; Myroxylon 
Pereirae Resin 

8007-00-9 
 

Myroxylon 
Pereirae Oil/ 

Extract 
 

NON 

1-(2,6,6-Triméthyl-2-cyclohexén-1-yl)-2-
butén-1-one 

 
 

1-(2,6,6-Triméthylcyclohexa-1,3-dién-1-yl)-
2-butén-1-one 

 
1-(2,6,6-Triméthyl-3-cyclohexén-1-yl)-2-

butén-1-one 
 
 

(Z)-1-(2,6,6-Triméthyl-1-cyclohexén-1-yl)-2-
butén-1-one 

 
(E)-1-(2,6,6-Triméthyl-1-cyclohexén-1-yl)-2-

butén-1-one 
 

Alpha-Damascone; cis-
Rose ketone 1 

trans-Rose ketone 1 
 

Rose ketone 4 
(Damascone) 

 
Rose ketone 3 

(delta-Damascone) 
trans-Rose ketone 3 

 
cis-Rose ketone 2 

(cis-beta-Damascone) 
 

trans-Rose ketone 2 
(trans-beta 

Damascone) 

43052-87-5/ 
23726-94-5 
24720-09-0 

 
23696-85-7 

 
 

57378-68-4 
 

71048-82-3 
 

23726-92-3 
 
 

23726-91-2 
 
 

Rose Ketones NON 

3-Propylidène-1(3H)-isobenzofuranone; 
3-propylidènephthalide 

3-Propylidenephthalide 
 

17369-59-4 
 

- NON 

Absolue de Verveine Lippia citriodora absolute 8024-12-2/ - NON 



 

ENREGISTREMENT 

DECLARATION  ALLERGENES COSMETIQUES  

Créé : 23/06/09  

Codification :  E-AQ-27D 

Date version : 27/09/23 

Page : 3 sur 6 

 
85116-63-8 

2-Hydroxybenzoate de méthyle Methyl Salicylate 119-36-8 - NON 

[3R-(3α,3aβ,7β,8aα)]-1-(2,3,4,7,8,8a 
Hexahydro-3,6,8,8-tétraméthyl-1H-3a,7-

méthanoazulén-5-yl)éthan-1-one 
Acetyl Cedrene 32388-55-9 - NON 

Pentyl-2-hydroxy-benzoate Amyl Salicylate 2050-08-0 - NON 

1-Méthoxy-4-(1E)-1-propén-1-yl-benzène 
(trans-anéthole) 

Anethole 
 

104-46-1/ 
4180-23-8 

- NON 

Benzaldéhyde Benzaldehyde 100-52-7 - NON 

Bornan-2-one; 1,7,7-
triméthylbicyclo[2.2.1]-2-heptanone 

Camphor 

76-22-2/ 
21368-68-3/ 

464-49-3/ 
464-48-2 

- NON 

(1R,4E,9S)-4,11,11--Triméthyl- 
8-méthylènebicyclo[7.2.0]undéc-4-ène 

Beta-Caryophyllene 87-44-5 - NON 

2-Méthyl-5-(prop-1-én-2-yl)cyclohex- 
2-én-1-one; (5R)-2-méthyl-5-prop-1-én-2-
ylcyclohex-2-én-1-one; (5S)-2-méthyl-5-

prop-1-én-2-ylcyclohex-2-én-1-one 

Carvone 
 

99-49-0 / 
6485-40-1/ 
2244-16-8 

- NON 

Acétate de 2-méthyl-1-phényl-2-propyle; 
acétate de diméthylbenzylcarbinyle 

Dimethyl 
Phenethyl Acetate 

151-05-3 - NON 

Oxacycloheptadécan-2-one Hexadecanolactone 109-29-5 - NON 

1,3,4,6,7,8-Hexahydro-4,6,6,7,8,8-hexa- 
méthylcyclopenta-γ-2-benzopyrane 

Hexamethylindanopyran 1222-05-5 - NON 

Acétate de 3,7-diméthylocta-1,6-dién-3-yle Linalyl Acetate 115-95-7 - NON 

Menthol; dl-menthol; l-menthol; d-
menthol 

Menthol 

89-78-1 / 
1490-04-6 / 
2216-51-5 / 
15356-60-2 

- NON 

3-Méthyl-5-(2,2,3-triméthyl-3-
cyclopentényl)pent-4-én-2-ol 

Trimethylcyclopentenyl 
Methylisopentenol 

67801-20-1 - NON 

o-Hydroxybenzaldéhyde Salicylaldehyde 90-02-8  NON 

5-(2,3-Diméthyltricyclo[2.2.1.02,6]-hept-3-
yl)-2-méthylpent-2-én-1-ol (α-santalol); 

(1S-(1a,2a(Z),4a))-2-méthyl- 
5-(2-méthyl-3-méthylènebicyclo 

[2.2.1]hept-2-yl)-2-pentén-1-ol (β-santalol) 

Santalol 
 

11031-45-1/ 
115-71-9/ 

77-42-9 
- NON 

[1R-(1α)]-α-Éthényldécahydro- 
2-hydroxy-a,2,5,5,8a-pentaméthyl- 

1-naphthalènepropanol 
Sclareol 515-03-7 - NON 

2-(4-Méthylcyclohex-3-én-1-yl)propan- 
2-ol; p-menth-1-én-8-ol (α-terpinéol); 

1-méthyl-4-(1-méthylvinyl)cyclohexan-1-ol 
(β-terpinéol); 1-méthyl-4-(1-

méthyléthylidène)cyclohexan-1-ol (γ-
terpinéol) 

Terpineol 

8000-41-7/ 
98-55-5/ 

138-87-4/ 
586-81-2 

- NON 

1-(1,2,3,4,5,6,7,8-Octahydro-2,3,8,8-té- 
traméthyl-2-naphthyl)éthan-1-one; 

1-(1,2,3,4,5,6,7,8-octahydro-2,3,5,5-té- 
traméthyl-2-naphthyl)éthan-1-one; 

1-(1,2,3,5,6,7,8,8a-octahydro-2,3,8,8-té- 
traméthyl-2-naphthyl)éthan-1-one; 

1-(1,2,3,4,6,7,8,8a-octahydro-2,3,8,8-té- 
traméthyl-2-naphthyl)éthan-1-one 

Tetramethyl 
acetyloctahydro- 

naphthalenes 

54464-57-2/ 
54464-59-4/ 
68155-66-8/ 
68155-67-9 

- NON 

3-(2,2-Diméthyl-3-hydroxypropyl)toluène 
Trimethylbenzene- 

propanol 
103694-68-4 - NON 

4-Hydroxy-3-méthoxybenzaldéhyde Vanillin 121-33-5 - NON 

Huile et extrait de fleurs de Cananga Cananga Odorata 83863-30-3/ Cananga NON 
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odorata; huile et extrait de fleurs d’ylang 

ylang 
Flower Extract; Cananga 

Odorata Flower Oil 
8006-81-3/ 

68606-83-7/ 
93686-30-7 

Odorata 
Oil/Extract 

Huile de feuilles de Cinnamomum Cassia 
Cinnamomum Cassia Leaf 

Oil 
8007-80-5/ 
84961-46-6 

- NON 

Huile d’écorces de Cinnamomum 
Zeylanicum 

Cinnamomum Zeylanicum 
Bark Oil 

8015-91-6/ 
84649-98-9 

- NON 

Huile de fleurs de Citrus aurantium, amara 
et dulcis 

Citrus Aurantium Amara 
Flower Oil 

 
Citrus Aurantium Dulcis 

Flower Oil 

72968-50-4 
 
 

8028-48-6/ 
8016-38-4 

Citrus 
Aurantium 
Flower Oil 

NON 

Huile de zestes de Citrus aurantium, 
amara et dulcis 

Citrus Aurantium Amara 
Peel Oil 

 
Citrus Aurantium Dulcis 

Peel Oil 
 

Citrus Sinensis Peel Oil 

68916-04-1/ 
72968-50-4 

 
97766-30-8/ 
8028-48-6/ 

 
8008-57-9 

Citrus 
Aurantium 

Peel Oil 
NON 

Huile de Citrus aurantium bergamia 
(huile de bergamote) 

Citrus Aurantium 
Bergamia Peel Oil 

8007-75-8 
89957-91-5 
68648-33-9/ 
8007-75-8/ 
85049-52-1 

- NON 

Huile de Citrus limon Citrus Limon Peel Oil 
84929-31-7/ 
8008-56-8 

- NON 

Huiles de Cymbopogon, citratus, 
schoenanthus ou flexuosus 

Cymbopogon 
Schoenanthus Oil 

 
Cymbopogon Flexuosus 

Oil 
 

Cymbopogon Citratus 
Leaf Oil 

8007-02-1/ 
89998-16-3 

 
91844-92-7 

 
 

8007-02-1/ 
91844-92-7 

Lemongrass 
Oil 

 
NON 

Huile d’Eucalyptus globulus 

Eucalyptus Globulus Leaf 
Oil 

 
Eucalyptus Globulus 

Leaf/Twig Oil 

97926-40-4/ 
8000-48-4 

 
8000-48-4 

Eucalyptus 
Globulus Oil 

 
NON 

Huile d’Eugenia caryophyllus 

Eugenia Caryophyllus Leaf 
Oil 

 
 

Eugenia Caryophyllus 
Flower Oil 

 
Eugenia Caryophyllus 

Stem oil 
 

Eugenia Caryophyllus Bud 
oil 

8000-34-8 / 
8015-97-2/ 
84961-50-2 

 
84961-50-2 

 
 

84961-50-2 
 
 

84961-50-2 

Eugenia 
Caryophyllus 

Oil 
 

NON 

Huile et extrait de Jasminum, 
grandiflorum ou officinale 

Jasminum Grandiflorum 
Flower Extract 

 
 

Jasminum Officinale Oil 
Jasminum Officinale 

Flower Extract 

84776-64-7/ 
90045-94-6/ 
8022-96-6 

 
8024-43-9 

90045-94-6 

Jasmine 
Oil/Extract 

 
NON 
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Huile de Juniperus virginiana 
Juniperus Virginiana Oil; 

Juniperus Virginiana 
Wood Oil 

8000-27-9 / 
85085-41-2 

Juniperus 
Virginiana Oil 

NON 

Huile de Laurus nobilis Laurus Nobilis Leaf Oil 
8002-41-3/ 
8007-48-5/ 
84603-73-6 

- NON 

Huile et extrait de Lavandula hybrida; 
 
 
 
 
 

Huile et extrait de Lavandula intermedia; 
 
 
 
 
 
 
 

Huile et extrait de Lavandula angustifolia 
 
 
 

Lavandula Hybrida Oil; 
Lavandula Hybrida 
Extract; Lavandula 

Hybrida Flower Extract; 
 
 

Lavandula Intermedia 
Flower/Leaf/Stem 
Extract; Lavandula 

Intermedia 
Flower/Leaf/Stem 

Oil; Lavandula Intermedia 
Oil 

 
Lavandula Angustifolia 

Oil; Lavandula 
Angustifolia 

Flower/Leaf/Stem 
Extract 

91722-69-9/ 
8022-15-9/ 

93455-96-0/ 
93455-97-1/ 
92623-76-2 

 
84776-65-8/ 
8000-28-0/ 
90063-37-9 

 
 
 
 
 

84776-65-8/ 
8000-28-0/ 
90063-37-9 

 

Lavandula 
Oil/ Extract 

 
NON 

Huile de Mentha Piperita Mentha Piperita Oil 
8006-90-4/ 
84082-70-2 

- NON 

Huile de Mentha spicata (huile de 
menthe verte) 

Mentha Viridis Leaf Oil 
8008-79-5/ 
84696-51-5 

- NON 

Extrait de Narcissus, poeticus, 
pseudonarcissus, jonquilla ou tazetta 

Narcissus Poeticus Extract 
 

Narcissus 
Pseudonarcissus 
Flower Extract 

 
Narcissus Jonquilla 

Extract 
 

Narcissus Tazetta 
Extract 

90064-26-9/ 
68917-12-4 

 
90064-27-0 

 
 

90064-25-8 
 
 
 

Narcissus 
Extract 

 
NON 

Huile de Pelargonium graveolens 
Pelargonium Graveolens 

Flower Oil 
90082-51-2/ 
8000-46-2 

- NON 

Huile de Pogostemon Cablin Pogostemon Cablin Oil 
8014-09-3/ 
84238-39-1 

- NON 

Huile et extrait de fleurs de Rosa 
damascena; 

 
 

huile et extrait de fleurs de Rosa alba; 
 
 

huile de fleurs de Rosa canina; 
 

huile et extrait de Rosa centifolia; 
 
 
 

huile de fleurs de Rosa gallica; 

Rosa Damascena Flower 
Oil; Rosa Damascena 

Flower Extract 
 

Rosa Alba Flower Oil; 
Rosa Alba Flower Extract 

 
Rosa Canina Flower Oil 

 
Rosa Centifolia Flower 

Oil; Rosa Centifolia 
Flower Extract 

 
Rosa Gallica Flower Oil 

8007-01-0/ 
90106-38-0 

 
 

93334-48-6 
 
 

84696-47-9 
 

84604-12-6 
 
 
 

84604-13-7 

 
 
 
 
 
 
 

Rose Flower 
Oil/Extract 

 

NON 
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huile de fleurs de Rosa moschata; 
 

huile de fleurs de Rosa rugosa 

 
Rosa Moschata Flower Oil 

 
Rosa Rugosa Flower Oil 

 
- 
 

92347-25-6 

Huile de Santalum album Santalum Album Oil 
8006-87-9/ 
84787-70-2 

- NON 

Acétate de 2-méthoxy-4-(2-propényl)- 
phénol 

Eugenyl Acetate 93-28-7 - NON 

Acétate de (2E)-3,7-diméthyl-2,6-octadién-
1-ol 

Geranyl Acetate 105-87-3 - NON 

Acétate de 2-méthoxy-4-prop-1-
énylphényle 

Isoeugenyl Acetate 93-29-8 - NON 

2,6,6-Triméthylbicyclo[3.1.1]hept-2-ène (α-
pinène); 6,6-diméthyl-2-

méthylènebicyclo[3.1.1]heptane (β-
pinène) 

Pinene 

80-56-8/ 
7785-70-8/ 
127-91-3/ 

18172-67-3 

- NON 
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